ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

4.6.1. O CONTRATADO será responsável pela padronização, pela compaYbilidade, pelo
gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 183.054,02 (cento e oitenta e três mil cinquenta e
quatro reais e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.491.620,60 (cinco milhões, quatrocentos
e noventa e um mil seiscentos e vinte reais e sessenta centavos), referente a 30 (trinta) meses.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas or dinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou imposto s, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,